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__._.. U Prefeitura Municipal de Conceição
do Coité - Bahia

~'i~V~)5C6 ~~)&~tk~ cJ9
SOLICITAÇÃO DE DESPESA! PROCESSO ADMINISTRATIVO (SD/PA)

Número da SD/PA: 214/2017

2. l_x_1 Aquisiçãode 5erviço
4. I_IOutra despesa:

Data: 07/06/2017
Secretaria Solicitante:
Secretaria Munlcl ai Educa ão, Cultura e Esportes.
Despesa:
1. I_IAquisiçãode Material
3.1_15uprimento de Fundo/Adiantamento
Especificaçãodo Objeto:
Contratação de Artista para apresentação com show musical para o Roteiro do Forró que acontece em nosso munlcfplo.

Funcional Programátlca/ Elemento de Despesa/Fonte
0505.2240.339039.000

Justificativa da Despesa;
05 Festejos Junlnos já é tradição em nossa cidade, sendo assim Criamos o Roteiro do Forró, e lá estamos em nosso terceiro ano
de festa, onde levamos atrações musicais as comunidades e bairros. São dias de multa alegria e festa em toda nossa cidade,
mantendo assim a tradl o do neisso ovo Nordestino e nossa cultura local.
Prazo da Contratação: Imediata

Valor estimado da despesa:
R$lS.000,00 Quinze mil reais
a. Disponibilidade Orçamentária?
1. ( ) Sim 2. ( ) Não
b.Valor provisionado?
1. Sim 2. Não
Autoriza -o do Secretário a :
Data: 07/06/2017 Assinatura:

Perpétua Ma Boave tura Sampaio
Secretária de Educação. ultura f Esporte

o do Prefeito:
Assinatura:

Franciscode~s 8antDs
flretatto MUniCipal
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,.- . ~';./ PREFEITURA MUNICIPAL DE

CONCEiÇÃO DO COITÉ
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇAo, CULTURA E ESPORTE

JUSTIFICATIVA

•

•

Considerando a necessidade de valorização da cultura, dos costumes e das
tradições Juninas na localidade de Conceição do Coité-BA, inerentes a toda
Região Nordeste, cuja manifestação cultural foi historicamente construída, se
tomando uma das festas mais tradicionais e alegres do nosso país.

Considerando que a promoção dos Festejos Juninos é fator de grande
importância à integração e socialização da comunidade em geral, sendo,
portanto, parte essencial na formação da cidadania, visando à manutenção da
identidade cultural do Município, despertando nos jovens e adolescentes o
sentimento de orgulho das tradições locais.

Considerando, ainda, que é importante privilegiar e incentivar a cultura local,
rica em diversidade e talento, contratando bandas e artistas da cidade e região,
com notória qualidade e ligação com as tradições juninas.

Considerando que trata da quinta edição do Roteiro do Forró, projeto da
Prefeitura de Coité, que abrange mais de sendo em cinco distritos município,
com mais de 41 shows e cerca de 38 bandas, que marca os festejos juninos
em Coité, com a ornamentação temática .

Considerando que além de movimentar a economia das localidades, o Roteiro
do Forró reforça a tradição da festa junina, cultura genuína do nordestino,
levando a alegria e diversão, com muita paz, para moradores e visitantes.

E, considerando que o preço apresentado é condizente com o praticado na
região, notadamente nesta época de festa junina, sendo, por isso, viável e
vantajoso ao Municfpio, mister se faz a contratação de bandas e artistas
locais/regionais, para promover a musicalidade nos festejos juninos da cidade e
região.

Ressalte-se, que os pagamentos referentes às mencionadas contratações
dar-se-ão em 02(duas) parcelas, pagas da seguinte forma: 50% antes das
atrações e os 50% restantes após a realização das apresentações artísticas,
em conformidade com a previsão legal do art. 7°, 11 da Instrução Normativa
02/05 do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado da Bahia.

Conceição do Coité-BA, 06 de junho de 2017.

perpétua~oat;;u;a Sampaio



PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇAO DO COITE
CNPJ 13.843.842/0001-57 - ESTADO DA BAHIA

FONE: (075) 3262-5930 FAX: 3262-5932
PRAÇA THEOGNES ANTONIO CALlXTO, 58 - CENTRO - CEP: 48.730-000

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

Comissão Permanente de Licitação

Portaria nO. 413{2017

•

•

limo Senhor Prefeito Municipal, FRANCISCO DE ASSIS ALVES DOS SANTOS

Prezado senhor,

Solicitamos de V. sa autorização para contratação direta por meio de Dispensa de Licitação
para o objeto descrito abaixo:

Contratação da banda "MENINA FACEIRA" para apresentação de show
musical durante o Roteiro do Forró 2017.

Item Local Data

01 Distrito de Juazeirinho
25{06

-_._-

CONCEIÇÃO DO COITÉ - BA, 09 de junho de 2017.

Atenciosamente,

Perpétua ~a Sampaio
SECRETARIA DE eDUCAçÃO

:
••



PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇAO DO COITE
CNPJ 13.843.842/0001-57 - ESTADO DA BAHIA

FONE: (075) 3262-5930 FAX: 3262-5932
PRAÇATHEOGNES ANTONIO CAUXTO, 58 - CENTRO - CEP: 48.730-000

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

Comissão Permanente de Licitação

Portaria nO.413/2017

Conceição do Coité, 09 de junho de 2017.
A Comissão Permanente de Licitação, constituída peja portaria na. 413, autuou o
Processo Administrativo de nO. 158/2017, e sugere a contratação direta por
meio da Inexigibilidade nO 029/2017, fundamentada no Artigo 25, da Lei
8.666/93 e suas alterações da empresa:

Contratado a :

RICIA NATALI OLIVEIRA MOREIRA-ME, inscrita no CNPJ na. 15.162.981/0001-
40, cujo objeto é:

Obieto:

Contratação da banda "MENINA FACEIRA 11 para apresentação de show
musical durante o Roteiro do Forró 2017.

Dotar:ão e reserva orcamentária:

05.05-2240-339039-000

.alor Global:

R$ 15.000,00 ( quinze mil) reais
Pagos da seguinte forma: 50% (R$ 7.500,00) antes das apresentações e
50% (R$ 7.500,00) após os shows.

Prazo da contrata ão:
Imediato

1Í1/JI"" 11 IJ. {j"J"...
f{ávison de Oliveira Venceslau
Membro

Iraide a ral ~dO
Presidente da CPL

Lindika de O. Lima
Membro

B A a Leão de O.Mota
Membro



A Prefeitura Municipal de Conceição do Coité -Da

PROPOSTADEAPRESENTAÇÃOARTíSTICA

Segue abaixo proposta para 01(uma) apresentação artística da BANDA MENINA
FACEIRA, para o distrito de Juazeirinho município de Conceição do Coité no estado da
Bahia.

DATA: 25 DEJUNHO DE 2017

ARTISTA: BANDA MENINA FACEIRA•DURAÇÃO: 02:00 HS.

CIDADE: CONCEIÇÃODO COITÉ-BAHIA

LOCALDO SHOW: PRAÇAPUBLICADO DISTRITODEJUAZEIRINHO

VALOR DA PROPOSTA:R$ 15.000,00 ( QUINZE MIL REAIS)

VALIDADE DA PROPOSTA:60 DIAS

Nos Preços Ofertados Estão Incluso Todos Os Custos E Despesas Decorrente De Transporte, Seguros,

Impostos, Taxas De Qualquer Natureza E Outros Quaisquer Que, Direta Ou Indiretamente, Implique

Ou Venha A Implicar No Fiel Cumprimento Do Instrumento Contratual

ARACI 30 DEMAIO DE 2017

KRICIA ALI OLl MOREIRA
CNPJ:15.162.981/0001-40

.bs. Solicitamos À Prefeitura Municipal De Tucano O Adiantamento De 50% Do Valor Da Proposta,
Para O Pagamento Das Garantias De Contrato Das Bandas Acima Relacionadas, EAdiantamento Das
Despesas De Locomoção Das mesmas.



2017-4-5 Comprovante de Inscrição e de Sltuaçao Cadastral

Comprovante de Inscrição e de Situação Cadastral
-----------------------_._----------_._---_.
Contribuinte,

Confira os dados de Identificação da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergência, providencie junto à .
RFB a sua atualização cadastral.

• REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURíDICA

COOtGOE'OESCR/ÇAODAAl'MDADE ICAPRINCtPAl.
77 .~-O3 •Alu el de lcos, ,coberturas e outras estruturas de uso tem riria exceto andaimes

, I
I

I~
I
I
I
I
I

DATA DE ABERT\JRA

27/0112012

II DATA DA SfTUAÇÃO CADASTRAL
2710112012

I I=SfTUAÇXõ ESPECtAL

II~ENTO
..-

INUMERO
305

IMUNIam
ARACI

ITElEFONE
(75) 3266-16261 (75) 3266.1626

COMPROVANTE DE INSCRIÇAO E DE
SITUAÇÃO CADASTRAL

NUMERO DE INSCR o
15.162.981/0001-40
MATRIZINOME EMPRESARIAL
KRICIA NATAU OUVEIRA MOREIRA. MEITfT\io DO ESTABElEClMENTO (NOME DE FANTASIA)

MAXXl LOCACAO

100 EOESCR DASATMOAOESE ICASse
90.01oS.()6 • AUvldades de sonorlzaçAo e de Il\lmlnaçAo
9O.01~2 •. Produção musicai
90.01-9.99. Artes cênicas, espetAculos e atividades complementares não especificadas anteriormente
49.24-8-00 - Transporte escolar
49.23~O()2 •. Selviço de transporte de passageiros. locação de automóveis com motorista
77.11-0-00. l.oeação do automóveis sem condutor
80.11.1.()1. Atividades de vigllDncla e segurança privada
82.30-o.Q1 • Servi 5 de organiza de feiras. CO" ressos, ex

IêOõlGO E OESCRrçAo DA NATUREZA JURlrnCA
213-6 - Empresarto Ondivldua9

I~ORENTlNO

I~760-OO0 t 1_~_E_~_O_I$'TRfTO _

IENDEREço ãiTRONtêõ
virglllo.sant0s2010@boI.combrI~ FEDERATIVO RESPôNSAVEL (Em)

ISITUAÇAo~AnvAIMOTIVO DE SrTUAÇAO CADASTRAl.

I~ESPECIAL

•

Aprovado pela Instrução Nonnativa RFB nO1.634, de 06 de maio de 2016.

Emitido no dia 05/0412017às 10:15:45 (data e hora de Brasília). Página: 1/1

-

~ ..) P"'pa",r Págln.
[" : para Impress!o

Â RFB agradece a flUavisita. Para informações sobre polltic* privacidade e uso, dique aqui
AUtali« sua página

http://www.receita.fazenda.gov.brlPessoaJuridicalCNP J/alpjrevalCnpjreva _Solicitacao.asp

mailto:virglllo.sant0s2010@boI.combr
http://www.receita.fazenda.gov.brlPessoaJuridicalCNP
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,.~. 'n!slório do Desenvolvimento, Indústria e Comercio Exterior
~' ,': Snactaria de Comércio e seMçes

. -{!~_W'Departamento Nadonal de Registro do Comércio
REQUERIMENTO DE EMPRESÁRIO

Folhas 112

1

. .. ~ . - _ ..
.'~t'7.(:,',::~<, ,..-:. ....

1111111111111111111111111111111111111111111111111111

PÂRA..-l ~,tiSC)" 'EXCi.trSVlO"'ÍfA.'. ;JriNTA~C6MER(fiK1..?,,,.,o::~:;.q.;r,.~k;;'~~:.'.~.f~••.-J.,;;~:'~~i:,,.'::"'.'7~-',
_.• :_ .f,'pw,- __._..•_.' •.-:-l••. ~ cf'-'" _':". ~_><"I ..,.L ~;~7..;:"....~,ãõ.'.•.••1o:,.." •.);, .••. ,~-_'_ ... ~.~~ ••.• - •• '-~' ' ••

DEFERIDO. AUTENTICAÇÃO
PUBUQUE-5 UIVE-5É

:í:"~~oot:!-locNllAci:cio DO ~~SrRODE em>';"'SA .~~ ~ ~~
.....• .-.~,~' •..•••••li. '. !'. ~.' ,-,..;; . _0,- . . - .-

NlRE DA flUAL IptMlldttf somemo •• alo"",,_. I,nall..
~l(X)(XXXXXXXX • . .

JOOOOOOOO()(J(XX • , .. . .. ..
1,lIARlO (Cttrnple1o,nm almrnal",")

,00:--. .
.. KRICIA NATALI OLIVEIRA MOREIRA • . . .

.. , .

NActOKAUDADE IESTADOCMl . -
BRASILEIRA SOLTEIRO .

SEXO [] IRE:=dO)
;',.,--=...

MO F
nJACí~N'O CARVALHO MOREIRA '''''I GILCLEIDE ALMEIDA DE OLIVEIRA
RAtlClDO Ell Idtt:l de nudlnelotoJ 11~1~~7;~ (11I •.. ..m. •... I' r;(nA .... ol
07/12/1994 SSP BA 046.213.655.84

£:MANClPAOO POR (t"m>a 1Ic an=ci;I:tÇto. ~rnelltll 1111CUO do menorl

CONCESSÃO DOS PAIS
OOUlCfUADO NA {LOGRADOURO. ruJ:, n, tnl l-NUMERO

RUA PADRE FlORENTINO 305
COMPl.BlIIF.NTO T DAJRRO/DISTRlTO

r:8.760,000

COOlGO DO M~ClI'10 (Uso d.

CASA CENTRO
jUnt;i'~".'
368 .... , .'

MUHlCU'IO UI

ARACI I13A I- declara. sob as penas da lei, n50 estar impedido de exercer atividade empresária, que não possui I,

••
outro registro de empresário e reauerà JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DA BAHIA
CÓDIGO DO ATO Df.tCfftÇÃO DO ATO CÓDIGO DO £VENTO DESCRIÇÃO DO EVENTO

INSCRiÇÃO u ....... oo
080 XlOOOOOOOOlXXX

c6ou:o 00 CVENlO Dr,sanÇÃo DO EVEIfTO CÓDIGO DO EVENTO OESCRlÇAO DO !';VEKTO
xxx ••••••• .-•• =x

xxxxxxxxxxxxx XXXXXXXXXXXXX

!'fOME1'"cMPRDlARlAL
KRICIA NATALI OLIVEIRA MOREIRA

, LOORADOlmO (ru~,ow•.t~1 I ;u;;o
RU/\ PADRE FlORENTINO

COMPI.(,MUfTO I BAmROIOlSTfflTO r:'/\ CENTRO 48.760.000
U803I'âr.,Jn1a c:omoraã!)
~~~~f.. ' .. . . ..

MUNlClPlO '" PAIS ICORREIO ELElll:OMlCO (Il-MAlLj
.

AR/\CI I BA I BRASIL vitgilio.sanlos2010@bol.com.br
VALOR DOCAI"lTA1..R$ I~~~;'OCA~rT~~~~~;IS~JREAIS120.000,00
COOlGO Ofl A1MOADf1, DalCRrçAO DO OlUETO
£CONOMlc.A

I"""' ALUGUEL DE PALCOS,COBERTURAS E OUTRAS ESTRUTURAS DE USO TEMPORARIO.EXCETO
Ali\oldltoftIPlincip., ANDAI• 7739003 MES. ATIVIDADES DE SONORIZACAO E DE ILUMINACAO. PRODUCAO MUSICAL. ARTES CENICAS

AtMcI:ICIcSCQ,"d.it.u
' ESPETACULOS E ATIVIDADES COMPLEMENTARES. TRAN

9001906 SPORTE ESCOLAR. SERVICOS DE TRANSPORTES DE PASSAGEIROS.LOCAC/\O DE AUTOMOVEIS
.' CO- 9001902 M MOTORISTA. LOCACAO DE /\UTOMOVEIS SEM CONDUTOR. ATIVIDADES DE VIGILANCI/\ E SEG

9001999 URANCA PRIVADA. XXXXXXXXXX

4924800

4923002

7711000
OATA OliIH:QO OAIlAmnDADrS NUltERO oe INSCRlÇ~ONO CNPJ TRAHSFERENCIA De SEDE OU DE FILIALDE OUTRA l1F "' uso ()f, "'-Im 11,COME;RClAl..

MRE AIfTEIljOR

Ixx
;'~Em;

XXXXXlCXXXXXXX xxxxxxxx:xxxxx xxxxxxxxxxxxx .•.UToRtzA~ó" o 1.dm
a~.R""'~ENTAi 3:nl'lo

. AIISINA;nnu. DA nAmA PE1.0 t:Uf'RF'sARlO (ou poto 1Cp~I'IUItte/Usl5tof\tJl1I01'llm-1

11. ,~,_ W . .. "'Q~ '- - M~~,',_~
DATADAASSIlfIl.TURA IAtlStHAl'URA 00 EMPREGARlO

12/0112012 ~~\ .•.. .. ("\ q; ~"'. - \'''t -- . : .~
.

. -- ,. _ ..

•

mailto:vitgilio.sanlos2010@bol.com.br


~.::riodo Desenvolvimento, Indímtria e Comércio Exterior
.c;ctaria de Comércio e Serviços

Departamento Nacional do Registro do Coméfcio
,REQUERIMENTO DE EMPRESÁRIO

Folhas 2/2

. ,'..

'-p~ -uso .~~S~?S,IYO..'~P.~:"~~_A.<<;9~~~~.t~;~~~{£J~~til~~:~~~'t~jj)~~ii*'~~l;ç:t~~?%".:~f~,~:.-rlS;:.'.t::~~-:.'
AUTENTICAÇÃO' ~ .. "-JUNTA COMERCIALDo ESTADODA BAHIA \

lUCES CERTIFICO O REGISTRO EM 01/0212012 N° 29104664368

protoCOlo: 11/272319-5, de 01102/2012

'. IJ}'/.iv Q/d..Çd.,.
KRIC;,n .NAT"L1 O~l'!E:!'A :-lORElRA •.•"', H£UOPOftTEl..Io RA.IIOS

SE.CRE1,o,Rlo-GER,Ool

~~'- k" 1'-""",-' -:";~ _. ~~.. .-, ..:;"~:.•"S~I""." .~. ;,': ' ..', '~',,.'rtf~ii_~"".';..'.,;.:'~_,- :~:.I:••~~,~) . . • ••• " ,"I.
- . ..

ttUMI!RO Df: IOENTIFICAÇAO00 REC!5TRO Dl! EMPRUA .NlRE DASEOO MRl! DA FtUALtptoMlcn. __ •• ~o rcr- a fi~11

">cJOOOOOOOO<X JOOOOOOOOOOOO( . - . •..' . . .,
COftq)lato. 5anI ab,onutu,n - .

KRICIA NATALI OLIVEIRA MOREIRA
. • ,, . . . •, : .. - ••

•.. "iIIAClOIIALlDAOI: ESTADO CM1. ....
BRASILEIRA SOLTEIRO

.... ••
:Ir;.'(o IR(;~-'OJ

MO F rn
FlLIIO or: lI.si) <-,
JACIANO CARVALHO MOREIRA IGILCLEIDE ALMEIDA DE OLIVEIRA

HAlldao EM (01••• de llllsclmelltOl IroetrnDADE lllQmo,ol I"';;;.M I"~A
r~(~~J

07/1211994 .1166445674 046.213.655-84
F-MANClPAOOPOR (fonnaH ~çlo .aomentl:> no CDO do mo"""

CONCESSÃO DOS PAIS
DOMIClUAOO NA (LOGRADOURO. , •••i••••• ~J INUMERO

RUA PADRE FlORENTINO 305
COMPI.F.J.U:IfTO I bAfRROlOlllTRfTO r" ,=~:~~~O.~Cll.,
CASA CENTRO 48.760-000 '~(i.'~:::~;,''-:--.::.~~'"

I
.umcIPlO UI

ARACI IBA
• declara. sob as penas da lei, não estar Impedido de exercer atividade empresária. que nao possui

•.. '
outro registro de empresário e requer à JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DA BAHIA
CÓOlCO 00 ATO DESCRIÇÃO DO ATO c6croo DO EVENTO "",em o DO !!VENTO

INSCRiÇÃO ==
080 lOOOQOOCOOOOO(

CÓDlOO DO r:tVt:NTO OCllCfttÇÃO DO EVENto CÓDlOO DO EVENTO DESCRIÇÃO DO EVENTO

xxo<xxxxxxxXXX xxx ••••••••••
XXXXXXXXXXXXX XJOOOOOOOO(l(l(

NOMI! £IO'REGARlAL

KRICIA NATALI OLIVEIRA MOREIRA

LOGR"DOURO Irv ••••• -'Cl I ;;RO
RUA PADRE FlORENTINO

COIllPLI;Mt;NTO I~~~~s;;o r:' t~~l~!;t~_~.~
.'

- A 48.760-000 i..

MU"""'" ""
,~. . ICORREIO ELETRONlC:O (E~AILI .'..

ARACI I BA I BRASIL virgilio,sanlos20 1O@bol.com.br
VALOR OOCJ\P1TAL.Q I~A~~;~A;T~~~~~;~' REAIS120.000,00
CODlOO DI! ATlVlOADI1. DESCRIÇÃO DO OBJCTO

.. r.CONÓMIé:A
(cnllVI XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

AtMobdo Prlneip21

7739003
AIMda60 MCandtm

8011101. x>o<xxxx
xxxxxxx
xxxxxxx
xxxxxxx
xxxxxxx

.. DATA mélHlctO tI"S ATMOAOtlIl NUIIERO DE INSCRIÇÃO NO CNPJ ~":EN:~ DE f1l!D£ OU DE FILIALDE OUTRA UF

I":' ~~=:,~~.
xxxxxxxxxxxxx lOOOOOCXXJOOOO( lOOOQOOCOOOOO( ~..••OTORl7~çA.Ç(_-::.'D~l-SIm

l'G~~"""" ',:3.0:10

A~~INATURA O" llRfllA PUO EMf'RESIIRlO (OGpelo 11I".-.ntm"".uletl •••lC/1J4motal

11) • .~ 1.' • " : ~o. 1"\- '~ ~..
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fI,tMINISTÉRIO DA FAZENDA
, ." Secretaria da Receita Federal do Brasil

." Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DíVIDA
ATIVA DA UNIÃO

Nome: KRICIA NATAU OUVEIRA MOREIRA - ME
CNPJ: 15.162.981/000140

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de responsabilidade
do sujeito passivo aeima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que não constam
pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria da Receita
Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Divida Ativa da União junto à Procuradoria-Geral da
Fazenda Nacional (pGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e. no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivO no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei rfl8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://www.receita.fazenda.gov.br> ou <hltp:llwww.pgfn.fazenda.gov.br>.

Certidão emitida gratiJilamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN rfl1.751, de 02110/2014.
Emitida às 09:30:48 do diaf1310412017'<:horae data de Brasllia>.
Válida até 10/1012017.1
Código de controle da certidão: 7DC5.D494.F03E.EF7D
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento .



Certidão Negativa de Débitos Tributários

-
GOVERNO DO ESf ADO DA BAHIA

SECRtT ARIADA .FAZENDA

Emissão: 26/041201719:00

•

, '

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 • Código
Tributário do Estado da Bahia)

Certidao N': 20170894741

RAZÃo SOCIAL

XXXXXXXxXxXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX}
"

INSCRlçAO estADUAL CNPJ

15.162.98110001-40

Fica certificado que nao constam, até a presente data, pendéncias de responsabilidade da pessoa fisica ou jurldica acima
identificada, relativas aos tributos administrados por esta secretaria.

Esta certidao engloba todos os seus estabelecimentos quanto à inexistência de débftos, indusive os inscritos na Olvida
Ativa, de competência da PioCuradoria Geral do Estado. ressalvado o direfto da Fazenda Pública do Estado da Bahia

Cóbrar quaisquer déMos que vierem a ser apurados posteriormente.

Emitida em 261ó412017~conforme Portaria n' 916199, sendo vàlida por 60 dias, ,Contados a partir da data de sua
emissão.

A AUTENlICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS
FAZE~DARlAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREÇO htlp:llwww.sefaz.ba.gov.br

Válida com a apresentaçQo conjunta do cartao original de insaiçAo no CPF ou no CNPJ da
Seaetaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.

Página 1 de I
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PRÉFEITURA MUNICIPAL DE ARACI
Alvará N° 000384 / 2017

lícenCapara Localização e Funcionamento
~:

Razão Sociál.:

Nome Fantasia.:

Endereço.:

KRICIA NATALI OLIVEIRA MOREIRA - ME

MAXXI LOCACAO

RUA PADRE FIORENTINO.30S. CENTRO ARACI BA
CEP: 48760000

Atividade Econômica Principal
007739003 Aluguel de palcos. coberturas e outras estruturas de uso temporário,
exceto andaimes

• Inscrição Cadastro Econômico Fiscal.:

CNPJ: 15.162.981/0001-40
Inscrição Estadual.:

0002591404

Data de Abertura.:

Data de Emissão.:

Validade.:
OBS.:

26 de março de 2012

12 de abril de 2017

'31 de dezembro-de 2017

•
RESTRI ES:
Declaro sob as penas da lei, serem autênticos os documentos apresentados e verdadeiras as
Infonnações prestadas. Salientando também que: estou autorízado pelo proprietário, ao uso do
imóvel. bem como que.8 (s) atividade (5) a ser (em) exercidas(s) no local nao são incompatíveis
com as 1egislaçôes umanisticas, de posturas e de ambientais.
Declaro, ,ainda, que estou ciente de que sou responsável civil, penal e administrativamente pela
veracidade das informações prestadas a este Município e perante terceiros .

I'MANTER FIxADO EM lOCAL VIsíVEL I



2017.6-12 https:/lwww.sifge.caixa.gov.br/EmpresalCrf/Crf/FgeCFSlmprimirPapel.asp?VARPessoaMatriz= 19358061 &VARPessoa= 19358061 &VARUf= BA&V ...

~~

CAIXA
CAIXA ECONOMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrição: 15162981/0001-40
Razão Social: KRICIA NATAL! OLIVEIRA MOREIRA ME

Nome Fantasia:MAXXILOCACAO
Endereço: R PADRE FlORENTINO 305 ANDAR / CENTRO / ARACI / BA / 48760-

000

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

o presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade: 28/05/2017 a 26/06/2017

Certificação Número: 2017052801520256089266

Informação obtida em 12/06/2017, às 15:20: 17.

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei está
condicionada à verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

.. h\lps:Jlwww.sifge.caixa.gov.brlEmpresalCrf/Crf/FgeCFSlmprimirPapel.asp?VARPessoaMalriz;19358061&VARPessoa;19358061&VARUf;BA&VARlnsc...1/1

http://https:/lwww.sifge.caixa.gov.br/EmpresalCrf/Crf/FgeCFSlmprimirPapel.asp?VARPessoaMatriz=
http://www.caixa.gov.br
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PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: KRICIA NATALI OLIVEIRA MOREIRA - ME (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 15.162.981/0001-40
Certidão nO: 123051539/2017
Expedição: 11/01/2017, às 16:35:39
Validade: 0-9/07/2017'- 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.

Certifica-se que KRICIA NATALI OLIVEIRA MOREIRA - ME (MATRIZ E FILIAIS)
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 15.162.981/0001-40, NÃO CONSTA do

Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n° 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolução Administrativa n° 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias
anteriores à data da sua expedição.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br)
Certidão emitida gratuitamente .

INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.

-
Dúvidas e sugestões: cndLwtst.jus.br

http://www.tst.jus.br
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CONTRA TO DE EXCLUSIVIDADE DE CESSÃO DE DIREITO E OBRIGACÕES

Instrumento Particular De Representação Artística Que
Entre Si Celebram De Um Lado Jaciano Carvalho
Moreira Como Representante Da Banda Menina
Faceira, E Do Outro Lado A Empresa Kricia Natali
Oliveira Moreira-Me.

I

t.
I,

Pelo Presente Instrumento Particular De Çessão De Direito E Obrigação De Um Lado A
Banda Menina Faceira, Representada Pelo Sr. Jaciano Can'alho Moreira, Inscrito No
CPF: 730.834.965-91 ,RG:072.171.86-39, Situado Rua Margarida, N.30, Lo!. Maria Do
Carmo fi ,Bairro Vaquejada, Cep:48.700-000, Sernnha -Ba de agora em diante chamado
de Cedente E De Outro Lado, A Empresa Kricia Natali Oliveira Moreira-Me, Inscrita No
CNPJ: 15.162.981/0001-40 Representada Pela Sra Kricia Natali Oliveira Moreira, CPF:
046.213.655-84 RG: 116.644.56-74, Situada A Rua Padre Julio Fiorentine,305 Centro Araci
Bàhia, De Agora Em Diante Chamada Simplesmente De Cessionária, Ambas Pelos
Representantes Legais Neste Ato, Tem, Entre Si, Justo E Contratado O Que Se Segue.

Clánsula Primeira- Pelo Cendente Foi Dito Que É Detentor Da Exclusividade De
Representaçãó Contratual Da Banda Menina Faceira

,,

,,

Cláusula Segunda - O Cedente Transfere Para Cessionária O Direito De Representante
Exclusivo Da Banda Menina Faceira Para Todo Estado Da Bahia. Ajustando Valor De
Cachê, Números De Apresentação, Local e Horário.

Cláusula Terceira - Pelo Presente, Declara O Contratado (Banda Menina Faceira) Que O
Contratante Empresário É O Seu Único Representante Em Todo O Território Nacional,
Detendo A Exclusividade Para Contratação De Suas Apresentações Podendo Ajustar Com
Terceiros As Condições Das Mesmas.

Cláusula Quarta - O Presente Contrato É por tempo indeterminado Em Todo Estado Da
Ia

nsula Quinta - Este Ajuste Obriga As Partes Contratantes Sem Herdeiros E Sucessores.

.\

: ....

/.~ <. • .,..
t

__ ••.•••.•••._u .•••• o.......,

bú~~OMmM~
Cessionário

Kricia Natali Oliveira Moreira-Me
-:-lPJ: 15.162.981/0001-40

-_....,

em Assim De Pleno Acordo Com As Cláusulas, Termos E Condições Deste
Assinam O Presente Em Vias De Igual Teor, Juntamente Com As

baixo, Para Que Produza O Efeitos Legais.
~,

05 DeJan .

.. 111. ... ,.',

:1, •• ula Sexta - Fica Eleito O Foro Da Cidade De Araci -Ba. Dirimir Qualquer Dúvida Ou
s Decorrentes Do Presente.

-....; "'.
_.
, ..

.~~[;
• . n~~~ ';";::=' '..ecomeço pa: semelhança a(s) firma(s) de:

f,L,,') ,;;, •.p:p~~~~, ••• " ~ !AJCIANATAUOUVElRAMORERA221e.Aeaaaae.sJActANOCARVA
)-;, .::l".la;.. .1XJ."j:)I).( •• ; I) ~. -<0._____ lI.AB241Oa-C t,



.. "Processo nO: 903698030

Mista
Marca de serviçO .
27.5.1 '
41
Conjunto musical '(serviçOSde -)[serviçOs de'
entretenimento]APresentaçllo de espetáCulos ao' vivo;Produçllci de
shows;Banda de música [serviçOs de'entretenimento];GruPo musical'

Certificado de registro de marca

Apresentaçllo:
Natureza:
CFE(4):
NCL(9):

Especificaçll~:

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
Ministério do Desenvolvimento, Indústria e Comércio Exterlor
Instituto Nacional da Propriedade Industrial
Diretoria de Marcas

.'~-

Data de de~tto: '31/0512011
Data da concesSão,. 26/0512015.

Fim da vigência: 26/0512025,;

ntular: JACIA~OCARVALHÓ'MOREIRA[8R1BAl
CPF: 73083496591' .' '.'... . . " . ".

Endereço: Rua Padre' Fiôrentino 305" Centro; 48760000, BAHIA, BRASIL 'i
:f-

o Instituto ,Nacional da Propriedade Industrial, para garantia da propriedade'fi do uso éXClillih;~ •.
certifica que a marca abaixo reproduzida enconfra's'er'ejfllitradanos'tennos.i1as nonnaslegalse .
regulanmente em vigor, mediante as seguintes caraétetiStlcas,e condi~Oéli: ' . .., - .. '.

I'A Assinado digitalmente por VINICIUS BOGEA CAMARA:08128653750
•• Em30105I2015



REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
Ministério do Desenvolvimento, Indústria e Comércio Exterior
Instituto Nacional da Propriedade Industrial
Diretoria de Marcas

Certificado de registro de marca

Processo nO: 903698030

. . Rio de Janeiro, 26/0512015

VInicius aogéa 'Câmara .
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ESSA É A NOSSA MENINA FACEIRA!

Ao longo de seus 18 anos de sucesso a banda MENINA FACEIRAda cidade
de serrinha - Bahia conta com uma das maiores estrutura de forro do
estado da Bahia, sem contar que vem ganhado cada vez mais espaço no
mercado fonográfico do pais com seu show moderno e atual, e uma
equipe de profissionais que dispensa comentários pela qualidade musical
personalizada, e por manter uma talentosissima e renomada cantora que
é a nossa CAMILA VITORINO. Com seu jeito simples de ser e de viver a
vida, a música e a arte, Camila Vitorino é conhecida e reconhecida nesses
18 anos sempre como uma das melhores cantoras de forró do Brasil Pela
sua voz inigualável, potente e presente em todos os sentidos.

Em sua discografia destacam-se vários sucessos como, PECADODEAMOR,
VOCÊ NÃO SABE, ME DEVOLVE O PARAISO, ME LEVA AO CÉU, SÓ QUER
BAILAR, BUMBUM MEXER, PEÇOPERDÃO, VEM ME AMAR, ENTRENÓS, I
LOVE VOU BABV E COMBINADO ASSIM, música essa que se tornou uma
das mais executadas em todas as emissoras de rádios do norte nordeste,
a qual rendeu vários convites para programas de TV regionais e Nacionais,
a exemplo dos programas: SUPERSTAR (Rede Globo), RAUL GIL (Sbt),
BAHIA MEIO DIA (Tv Bahia) entre vários programas.

A MENINA FACEIRA faz parte da história de amor da Bahia e do Brasil.
Dezoito discos gravados, quatro deles por gravadoras nacionais e Três
DVD's, sendo que o primeiro gravado em 200S na cidade de Araci para um
publico de mais de 20.000 pessoas, o segundo um OVO Promocional em
2010 na maior vaquejada do país na cidade de Serrinha-Ba, para um
público de 50.000 pessoas e o terceiro em 2014 também em Araci para
um publico de 10.000 pessoas no Araci Fest Hal!.

A MENINA FACEIRA invade a alma pelo AMOR. AMOR à DEUSe a seus fãs.
Essa é a nossa MENINA FACEIRAque ENLOUQUECEA GALERA!!!



PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACI - BA

Secretaria de Administração e Finanças
Coordenadoria de Tributos

Cadastro de Atividades Econômicas

Certidão Negativa de Débitos Fiscais

N° 0000397 12017
RAZÃo SOCIAL: 0015620 - KRICIA NATALIOLIVEIRAMOREIRA- ME

CNPJ: 15.162.981/0001-40 Cód. Contribuinte: 2591404 Insc. Municipal: 0002591404

ENDEREÇO: PROCESSO:
RUA PADRE FlORENTINO, N° 305 - .. - CENTRO - ARACI - BA - CEPo 48760000

.'
Ressalvando a Fazendo Municipal o direito de cobrar quaisquer dividas que vierem a ser
apurados posteriormente, conforme o..artigo 200 paragrafo único ..da.Lei Complementar nO004
de 31 de dezembro'de.20Ó9.

Observação:

• VALIDADE = 90(Noventa) dias

Araci-BA, 12 de Abril de 2017

Elizangela J
Diretor

Administra~ deReceitas Tributárias e Náo Trfbuténas

às 09:43:54 hs.
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PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA

002558759

CERTIDÃO ESTADUAL
CONCORDATA, F~LÊNCIA,RECUPERACÃO JUQICIAL E

RECIJPERAÇAO EXTRAJUDICIAL DISTRIBUIDA

CERTIDAo N": 002558759 FOLHA: 1/1

•

•

A autenticidade desta certidão poderá ser conflnnada pela Intemet no stte do Tribunal de Justiça (www.tjba.jus.br).

CERTIFICO quê, pesquisando os registros de distribuições de feijos clveis do Estado da Bahia,
anferiores a data de 08/0512017, verifiquei NADA CONSTAR em nome de:

KRICIA NATAU OUVÉIRA MOREIRA, portador do CNPJ: 15.162.98110001-40, estabelecida na rua padre
julio fiorentine,3ÓS. centro, eEP: 48760-000, Amei. BA.---**-.-.---**--------~

Os dados infOrmados são de responsabilidade do solicitante, devendo a mularidade ser conferida pelo
interessado alou destinatário, A presente certidão abrange pesquisa no banco de dados pelo perlodo de 20
(vinte) anos.

Certifico finalmente que o valor de R$ 14,04 fOi pago através do DAJ (Documento de Arrecadaçllo
Judiciária).

Esta Cértidão fOi emitida pela intemet e sua validade é de 30 dias a partir da data de sua emissão. Após
esta data será necessária a emissão de uma nova certidão.

Salvador, segunda-feira, 8 de maio de 2017 .

-.

PEDIDO N°:
. 002558759

1111000111011

http://www.tjba.jus.br.
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MENINA FACEIRA AO VIVO PIATA BAHIA.JPG
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Conceição do Coité
C,OVEI!.NO DA GENTE

Poder Executivo
Procuradoria Jurídica
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PARECERNº 692/2017
PROCESSOADMINISTRATIVO Nº 158 2017
EMENTA: INEXIGIBILIDADE - LEGALIDADE

I - RELATÓRIO

Trata-se de parecer em derredor da legalidade na contratação da Empresa Kricia Natali
Oliveira Moreira - ME, represente legal da Banda "Menina Faceira", que se apresentará
durante os shows artísticos do Roteiro do Forró 2017, projeto da Prefeitura, que abrange
diversas localidades da zona rural do Município de Conceição do Coité, marcando seus
festejos juninos, com base no art. 25, III da Lei nº 8.666/93.

Consta no processo administrativo:

• Solicitação de despesa/Processo administrativo;
• Justificativa;
• Declaração de exclusividade/representatividade;
• Proposta de show artístico;
• Documentos que justificam a inviabilidade da competição;
• Certidões comprobantes da regularidade fiscal do fornecedor.

Deve ser ressaltado que a análise da Procuradoria repercute estritamente sobre a
apreciação jurídica da contratação, não havendo qualquer opinião sobre o mérito
administrativo. Esse é o resumo dos fatos, passamos a nos manifestar.

11- DA FUNDAMENTACÃO

Do Procedimento das contrataçÕes diretas por INEXIGIBILIDADE

Consta do processo, a indicação do recurso para a despesa e a comprovação da
existência de previsão orçamentária. Oprocesso encontra-se devidamente instruido com
justificativa confeccionada pela Secretaria requisitante solicitando a contratação,
proposta de preços para o show, certidões de regularidade fiscal, dentre outros
documentos.

Com efeito, a regra geral em nosso ordenamento jurídico, atribuída pela Constituição
Federal, é a exigência de que a celebração de contratos pela Administração Pública seja
procedida elelicitação pública (CF,art. 37, XXI).

Existem, entretanto, determinadas situações em que, legitimamente, celebram-se tais
contratos sem a realização de licitação prévia, enquadrando-se nas hipóteses de
inexigibilidade e dispensa de licitação.

Ainexigibilidade de licitação se verifica sempre que houver impossibilidade jurídica de
competição. No caso sob exame, solicita-se a inexigibilidade no caput do art. 25 da lei



Conceição do Coité
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8666/93, que assim dispõe: "Art. 25 - É inexigível a licitação quando houver inviabilidade
de competição, em especial" (..)

o TCU já deliberou sobre o assunto dizendo: "Contrate serviços diretamente, por
inexigibilidde de licitação, somente quando restar comprovada a inviabilidade de
competição, em consonância com o disposto nos arts. 25 e 26 da L.ei nº 8.666/1993".
(Acórdão 670/2008).

Há inexigibilidade, segundo Lúcia Valle Figueiredo e Sério Ferraz, "quando ocorrem em
caso concreto, circunstâncias especiais, de fato ou de direito, previstas em lei, as quais,
porque inviabilizadoras de competição, afastam peremptoriamente a licitação".
consubstanciando numa presunção relativa de que a licitação não pode ser realizada.

Os profissionais de setor artístico não participam de certame Iicitatório. aliás. há uma
impropriedade manifesta na ideia de tentar comparar trabalhos marcados por um
resultado subjetivo e dotados de características íntransferíveis (personalíssimas).

A partir dessa autorização legal (há previsão no artigo 25 da Lei na 8.666/93) e material
(impossíbilidade de comparação), o Poder Público procede à contratação direta dos
artistas observando os requisitos previstos na Lei e. sobretudo. a compatibilidade dos
preços cobrados com o Principio da Razoabilidade e Economicidade.

O art.25, inciso III dispõe que: para contratação de profissional de qualquer setor
artístico, diretamente ou através de empresário exclusivo, desde que consagrado pela crítica
especializada ou pela opinião pública.

O Tribunal de Contas do Município do Estado da Bahia emitiu a Instrução no 02/2005
para orientar os órgãos e entidades municipais quanto a procedimentos a serem
observados no que concerne à contratação de bandas, grupos musicais, profissionais ou
empresas do setor artístico .

Nessa instrução, em seu art. 6º. o TCM listou algumas informações que devem instruir
o processo de contratação. São eles:

I - nome ou denominação da empresa ou atração a ser contratada;
11- razões e justificativas que motivaram a escolha da empresa, banda.
grupo musical ou artista específico. tornando patente tratar-se da atração
mais adequada a atender a singularidade do objeto;
III - valor da contratação. discriminando a forma de pagamento. que
poderá ser parcialmente antecipado. de acordo com o respectivo
contrato;
IV- comprovação de regularidade jurídico-fiscal. inclusive junto ao INSS
e FGTS.conforme o caso;
V - documento que justifique a inviabilidade da competição. devendo
anexar recortes de matérias jornalísticas e da crítica especializada que
indiquem tratar-se de artista consagrado pela opinião pública local,
regional ou nacional;
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VI - documento que demonstre a exclusividade da representação por
empresário do artista ou prova equivalente. mesmo que se refira a
períodos determinados, no caso de contratação que exija tal
interveniência, não se aceitando meras declarações sem comprovação
inequívoca da legitimidade da condição do signatário para firmar o
documento.

Para o caso em tela, vê-se que o pedido de contratação dos artistas, por intermédio de
representante exclusivo, diante da existência de justificativa em razão da inviabilidade de
competição na escolha do artista e de que o valor da contratação se encontra dentro dos
valores praticados no mercado, preenche os requisitos tanto da instrução acima e quanto
os do art. 26, parágrafo único da Lei 8666/93.

Como o artista se faz representar através de interposta empresa, mister considerar
juridicamente possível a contratação, até por que o Poder Público não tem e nem pode ter
ascendência sobre quem irá representar, com exclusividade, determinado artista. Essa
relação escapa ao império governamental. subsistindo, apenas, o interesse jurídico de
saber se o representante tem respaldo fiscal ou parafiscal para contratar com a
Administração, e se o preço cobrado é compatível com o do mercado.

Ultrapassada essa premissa, apresentada a justificativa da realização do evento e do
grupo pela Secretaria requisitante, resta-nos a análise da proposta de preço, que não deve
onerar em demasia a Administração, devendo o preço dos serviços contratados possuir
consonância com os praticados no mercado, conforme justificativa apresentada pela
Secretária de Educação para os mesmos.

Assim, a contratação trata-se de flagrante inexigibilidade de licitação, conforme
preceitua o art. 25, 111,da Lei na 8.666/93, bem como, da Instrução Normativa nº
002/2005 do Tribunal de Contas dos Municípios do Estado da Bahia.

• IIIo DA CONCLUSÃO

Face ao exposto, com fundamento no art.25, inciso m, da Lei 8.666/93, Instrução
Normativa nº' 02/2005 do Tribunal de Contas do Estado da Bahia - TCM/BA, bem como
em justificativa exarada pela Secretaria Municipal de Educação, pronunciamo-nos pela
possibilidade da contratação em epígrafe, desde que devidamente autorizada pelo
Excelentíssimo Prefeito do Município, Sr. Francisco de Assis Alves dos Santos.

Salvo melhor juízo,
É o Parecer.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEIÇAO DO COITE
CNPJ 13.843.842/0001-57 - ESTADO DA BAHIA

FONE: (075) 3262-5930 FAX: 3262-5932
PRAÇA THEOGNES ANTONIO CAUXTO. 58 - CENTRO - CEP: 48.730-000

PODER EXECUTIVO
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO

Comissão Permanente de Licitação

Portaria nO,413 2017
j

• Gabinete do Prefeito
Inexigibilidade nO.029/17
ProcessoAdministrativo nO, 158/17

RATIFICACÃO
Reconheco:e Ratifico a Inexigibilidade nO 029/2017, fundamentada

no Artigo 25, da Lei:S.666/93 e suas alterações, a contratação da empresa:

KRICIA NATALI OLIVEIRA MOREIRA-ME. inscrita no CNPJ nO. 15.162.981/0001-
40/ cujo objeto é: ' •

Contratação da banda "MENINA FACEIRA" para apresentação de show
musical durante o Roteiro do Forró 2017.

Dotacão e reserva orcamentária:
.

05.05-2240-339039-000

Valor:

$ 15.000,00 ( quinze mil) reais
Pagos da seguinté forma: 50% (R$ 7.500,00) antes das apresentações e

50% (R$ 7.500,00)1após os shows.

Prazo da contratação:
I Imediato
Conceição do Coité, BfI- em:

12 p;!!; /2017

Franciscode AssisAlvesdos Santos

PREFEITOMUNICIPAL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Rua. Pedro Ferreira da Stlva, 36 -lí'andar - Centro - Conceição do Cofté - Tel. (Oxx75J 3262.1328- CEP,48.730.000

CNP): 13,843.842/0001-57
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